
CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA
Servizio Segreteria

1/3

DETERMINAZIONE N. 601 DEL 27/10/2023

OGGETTO: CONTRARRE E IMPEGNO - Acquisto n. 1 corona d'alloro e cuscino di fiori per commemorazione dei 

Caduti Sassari e Alghero

Capitolo Descrizione Beneficiario
N.

Impegno
Anno

Impegno
Importo Annualità CIG

01011.03.191
7

Commemorazioni istituzionali

BAINGIO DI 
PIERANGELA DI 
FALCHI PIER PAOLO

471 2023 650,00 2023

IL CAPO SERVIZIO

VISTA la Legge costituzionale 26 febbraio 1948, n. 3 (Statuto speciale per la Sardegna), e le relative norme di 

attuazione;

VISTO il Regolamento interno del Consiglio regionale della Sardegna;

VISTA la Legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di 

normativa antimafia), e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42), 

e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 

2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici);

VISTO il Regolamento interno dei Servizi approvato dall’Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 127 del 20 luglio 2016 

e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il conferimento, ai sensi del comma 4 dell’articolo 13 del Regolamento dei servizi, della reggenza del Servizio 

Segreteria alla dott.ssa Federica Onnis con Decreto del Segretario generale del 12 marzo 2021;

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 260 del 26 luglio 2023 con la quale è stato conferito l’incarico di 

Segretario generale alla dott.ssa Maria Rita Gatto;

VISTO il decreto del Presidente n. 22 avente medesima data, di esecuzione della precitata deliberazione;

VISTO il Regolamento interno di contabilità e amministrazione approvato dall’Ufficio di Presidenza con deliberazione 

n. 289 del 7 febbraio 2019 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il bilancio di previsione delle entrate e delle spese del Consiglio regionale della Sardegna per gli anni 2023-2025 

approvato dal Consiglio regionale della Sardegna in seduta n. 227 del 21 dicembre 2022;

VISTO il documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione del Consiglio regionale della Sardegna per gli 

anni 2023-2025 approvato dall’Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 225 del 21 dicembre 2022;

VISTO il bilancio finanziario gestionale delle entrate e delle spese del Consiglio regionale della Sardegna per gli anni 

2023-2025 adottato dal Segretario generale del Consiglio regionale della Sardegna con decreto n. 78 del 22 dicembre 

2022;



2/3

CONSIDERATA l’esigenza di acquistare n. 1 corona d’alloro da deporre il giorno 2 novembre c.a. in occasione della 

celebrazione di commemorazione dei Caduti presso il Sacrario Militare del Cimitero di Sassari e di un cuscino di fiori da 

deporre, nella stessa data, presso il Cimitero di Alghero;

CONSIDERATO che risulta applicabile l’articolo 50, comma 1, lettera b), del D.lgs. n. 36/2023, e che, pertanto, si 

propone l’affidamento diretto;

PRESO ATTO di aver inviato una richiesta di acquisto alla Ditta “Baingio di Pierangela di Falchi P. Paolo” di Sassari in 

data 26 ottobre 2023; 

DATO ATTO di aver ricevuto il preventivo di spesa per un importo di euro 650,00 IVA e trasporto inclusi e che le citate 

risorse finanziarie sono a valere sul capitolo 1-1-1-3-1917 del bilancio interno del Consiglio anno 2023;

VALUTATO che il prezzo offerto appare congruo in rapporto alla qualità della prestazione e che la ditta è in possesso dei 

requisiti necessari, la fornitura è affidata alla Ditta “Baingio di Pierangela di Falchi P. Paolo”, via Cagliari, 50 07100 

Sassari (Cod. Fisc. FLCPPL52A04I452G, P.IVA 01593490905);

CONSIDERATO che si è provveduto a richiedere l’apposito codice identificativo di gara (CIG Z383D09631);

CONSIDERATO che la presente obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nell’anno 2023;

ACCERTATA la necessaria disponibilità finanziaria sul capitolo 1-1-1-3-1917 - anno 2023; 

ACCERTATO che il programma dei pagamenti conseguente al presente atto di impegno è compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DATO ATTO che si adempirà agli obblighi di trasparenza previsti dal D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della 

disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni);

DATO ATTO che trattasi di transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità di cui all’articolo 3 della Legge 13 agosto 

2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia); 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione conflitto d’interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7 

agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi);

ATTESTATA la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e la sua conformità alla vigente normativa,

DETERMINA

1. per le motivazioni sopra esposte, che si richiamano nel presente dispositivo, di procedere, ai sensi dell’articolo 50, 

comma 1, lettera a) del D.Lgs. n. 36/2023, all’affidamento diretto, alla Ditta “Baingio di Pierangela di Falchi P. Paolo”, via 

Cagliari, 50 07100 Sassari (Cod. Fisc. FLCPPL52A04I452G, P.IVA 01593490905), per l’acquisto di n. 1 corona d’alloro

da deporre il giorno 2 novembre c.a. in occasione della celebrazione di commemorazione dei Caduti presso il Sacrario 

Militare del Cimitero di Sassari e di un cuscino di fiori da deporre, nella stessa data, presso il Cimitero di Alghero;

2. di impegnare la somma di euro 650,00 a favore della Ditta “Baingio di Pierangela di Falchi P. Paolo”, imputandola 

all’esercizio del bilancio finanziario gestionale 2023-2025 in cui l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a 

scadenza secondo quanto riportato nella tabella in oggetto;

2. di trasmettere la presente determinazione al Servizio Finanziario per il controllo preventivo di regolarità contabile.

CAPO SERVIZIO



3/3

Federica Onnis / ArubaPEC S.p.A.


